
 
 

AGENZIA CONSERVATORIA DELLE COSTE 

 

  1/3 

DETERMINAZIONE N° 81 DEL 20/04/2011 

———— 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA 

CONCERNENTI LE PRESTAZIONI DI ASSISTENZA AL RESPONSABILE UNICO DEL 

PROCEDIMENTO, DI DIREZIONE OPERATIVA, NONCHÉ DI COORDINAMENTO PER LA 

SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, RELATIVI ALL'INTERVENTO DENOMINATO 

'PROGETTO DI RECUPERO E CONSERVAZIONE DELLE TORRI COSTIERE DI PROPRIETÀ 

DELLA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA'. CIG 15929564DF. NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

 

 

Il Direttore Esecutivo 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Regione Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTO l’art. 16 della legge regionale 29 maggio 2007, n. 2 con il quale è stata istituita 

l’Agenzia regionale Conservatoria delle Coste della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia della Conservatoria delle Coste della Sardegna, approvato 

dalla Giunta regionale con deliberazione n. 49/34 del 5 dicembre 2007; 

VISTA           la Deliberazione della Giunta regionale 5 dicembre 2007, n. 49/35, concernente il 

conferimento delle funzioni di Direttore esecutivo dell’Agenzia regionale 

Conservatoria delle Coste della Sardegna all’Ing. Alessio Satta; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 8 del 23 gennaio 2008, con il 

quale è stato nominato l’Ing. Alessio Satta quale direttore esecutivo dell’Agenzia 

regionale Conservatoria delle Coste della Sardegna; 



 
 

AGENZIA CONSERVATORIA DELLE  COSTE  

 DETERMINAZIONE N° 81  

 DEL 20/04/2011 

  

 

via Mameli, 96    09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 5558  fax +39 070 4509707 ag.conservatoria.coste@regione.sardegna.it 

  2/3 

VISTA              la Deliberazione della Giunta regionale n. 34/50 del 20 luglio 2009, con cui è 

stato confermato l’Ing. Alessio Satta quale Direttore esecutivo dell’Agenzia 

regionale Conservatoria delle Coste della Sardegna; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 62 del 1° settembre 2009, con 

il quale l’Ing. Alessio Satta è stato confermato nelle funzioni di direttore esecutivo 

dell’Agenzia regionale Conservatoria delle Coste della Sardegna; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 163 del 2006; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 554 del 1999; 

VISTA la Legge Regionale n. 5 del 2007; 

VISTA la propria determinazione n. 58 del 23 marzo 2011 recante “Procedura aperta per 

l'affidamento dei servizi di ingegneria concernenti le prestazioni di assistenza al 

responsabile unico del procedimento, di direzione operativa, nonché di 

coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione, relativi all'intervento 

denominato 'Progetto di recupero e conservazione delle torri costiere di proprietà 

della Regione Autonoma della Sardegna'. Determinazione a contrarre. 

Approvazione atti procedura ad evidenza pubblica.”; 

VISTO il bando di gara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - 5ª Serie Speciale - Contratti 

Pubblici - n. 37 del 28-3-2011, con scadenza il 19 aprile 2011; 

CONSIDERATO che il bando ed il disciplinare di gara prevedono lo svolgimento della prima 

riunione in seduta pubblica della Commissione giudicatrice in data 21 aprile 

2011; 

RITENUTO necessario provvedere alla nomina della Commissione ai sensi dell’art. 84 del 

D.Lgs. n. 163 del 2006;    

DETERMINA 

ART. 1 di nominare la Commissione giudicatrice per la procedura aperta avente per 

oggetto l'affidamento dei servizi di ingegneria concernenti le prestazioni di 



 
 

AGENZIA CONSERVATORIA DELLE  COSTE  

 DETERMINAZIONE N° 81  

 DEL 20/04/2011 

  

 

via Mameli, 96    09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 5558  fax +39 070 4509707 ag.conservatoria.coste@regione.sardegna.it 

  3/3 

assistenza al responsabile unico del procedimento, di direzione operativa, 

nonché di coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione, relativi 

all'intervento denominato 'Progetto di recupero e conservazione delle torri 

costiere di proprietà della Regione Autonoma della Sardegna'; 

ART. 2   di costituire la Commissione così composta: 

Presidente : Ing. Alessio Satta, Direttore esecutivo dell’Agenzia regionale 

Conservatoria delle Coste della Sardegna; 

Componenti :  

Commissario Ing. Paolo Vargiu, funzionario tecnico dell’Agenzia regionale 

Conservatoria delle Coste della Sardegna; 

Commissario Dott. Antonio Ara, funzionario amministrativo dell’Agenzia regionale 

Conservatoria delle Coste della Sardegna; 

Segretario verbalizzante : Ing. Veronica Pilia, dipendente dell’Agenzia regionale 

Conservatoria delle Coste della Sardegna. 

Ai componenti della Commissione, in quanto dipendenti della amministrazione, 

non spetta alcun compenso; 

ART. 3  di trasmettere copia della presente determinazione ai componenti della 

Commissione; 

ART. 4  di pubblicare la presente determinazione sul sito internet istituzionale e di darne 

adeguata comunicazione ai soggetti interessati. 

 

 
Cagliari,    20/04/2011 
 
 
 

Il Direttore Esecutivo 

Ing. Alessio Satta 
 


